关于重申德国签证申请材料要求的通知

各单位：

    根据德国驻华使馆要求，为进一步规范赴德国签证送签要求，现就签证申请材料要求重申如下：

1. 网上填表。在线（网站https://videx.diplo.de/）填写完整，打印后由申请人签字的申根签证申请表1份；

2. 照片。近期（6个月内）正面免冠2寸（45×35mm）白底彩照2张；

3. 护照。无破损，须有本人签名，至少有2页空白签证页，护照有效期需超过所申请签证有效期3个月以上，如因公护照上已有有效申根签证,该申请使馆不予受理并退回；

4. 旅行目的证明。德国机构签发的邀请函原件及本单位出具的英文派遣函和行程单；

5. 旅行医疗保险。旅行医疗保险须在所有申根国家有效，有效期须覆盖整个停留期，承保金额不低于30000欧元，涵盖由于生病或死亡而送返回国的费用以及急救或紧急住院的费用；

6. 联系电话。申请人必须在签证申请表第17项填写有效联系电话（最好手机号码）；

7. 指纹记录。申请人必须在签证申请表第27项声明是否有指纹记录，指纹信息一旦提交，59个月内再次申请签证无需重复留取指纹；

8. 申请时间。签证申请最早可在预计出发日期前3个月递交，过晚递交的签证申请无法及时处理；

9. 入境检查。持有申根签证并不意味着拥有入境的法律权利。能否进入申根区由负责入境检查的边防警察最终决定。除护照和有效签证外，申请人在入境时可能还会被要求出示旅行目的、住宿证明及医疗保险证明。